
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

    

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 24/06/2021 

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA 
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAÍDAS (CRÉDITO) VALORES 

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00 

Receitas Extra-Orçamentárias 0,00 Despesas Extra-Orçamentárias 0,00 

Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00 

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00 

Saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00 

SOMA 0,00 SOMA 0,00 

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS 
CAIXA SALDO 

ANTERIOR 

DÉBITOS 

DEPÓSITOS 

CRÉDITOS 

RETIRADAS 

SALDO 

ATUAL 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 

BANCOS SALDO 

ANTERIOR 

DÉBITOS 

DEPÓSITOS 

CRÉDITOS 

RETIRADAS 

SALDO 

ATUAL 

29049- BANRISUL CAMARA 0402334103 	 040233410 279.086,32 0,00 0,00 279.086,32 

29836- BANCO ITAU - CAMARA 	 10809 294.298,53 0,00 1.927,00 292.371,53 

TOTAL 573.384,85 0,00 1.927,00 571.457,85 

TOTAL CAIXA/BANCOS 573.384,85 0,00 1.927,00 571.457,85 

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 

Base: earazinho_ecádade_prod 
Tesourada»Relatódos>Emissâo de Boletim cai2 emissbol002.oho Emissor -  Fabiano Sentiam, Pereira Exaro-  2021 Data -  24-06-2021. 11 -3327 	 No 1/5 



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

    

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 

Base: caresinho_ecidade_prod 
Tesouraria,Relatórios>Emissão de Boletim cai2 emissbol002.oho Emissor Fabiano Santiaoo Pereira Exaro: 2021 Data: 24-06-2021 - 11:3227 Pá o 2/5 



CAMARA MUNICIPAL DE CARA ZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

www.carazinho.rs.gov.br  

 

    

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 

Base: cerazinho_ecidade_pmd 

Tesourana,Relatônos,Emissão de Boletim cai2 emissbo1002 oho Emissor Fabiano Santiaoo Pereira Exerc.. 2021 Data: 24-06-2021 - 11:33:27 	 Páo 3/5 



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

BOLETIM DÉ CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

    

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA 

29836 - BANCO ITAU - CAMARA 1.927,00 0,00 1.927,00 1.927,00 

TOTAL 1.927,00 0,00 1.927,00 0,00 

Base: carazinho_ecklade_prod 

Tesouraria,Relatários.Emissão de Boletim cai2 emissbo1002 ohn Emissor -  Fabiano Santiaoo Pereira Exare: 2021 Data: 24-06-2021 - 11:33:27 	 No 4/5 



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS, 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

www.carazinho.rs.gov.br  

 

    

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 

• 

FP 	• ente do Legislativ • 
ate Rosa d Oliveira 

dtgaglift 

Lucian Lampert de Souza 

6447 
Agente Financeiro 

Fabiano Pereira 
Difetor de Expediente 

Ricardo Carpes Esteris 

 

Base: carazinho_ecidede_pred 

TesourariasRelatários,Emissâo de Boletim cai2 emissbo1002.nho Emissor: Fabiano Santiaao Pereira Exare: 2021 Data: 24-06-2021 - 11:33'27 	 Paa 5/5 



Dados das Retenções Repasses 

0,00 TOTAL 

CREDOR CREDOR 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

EMPENH , O E C• RIDO 

DATA 	2)11 	i OG 	/ 2014 
CHEQUE N° 	 DATA 21O'/2o2 

BANCO N° 	
air2.4.4:,  P 

Ccntador 

À 	.. • 

DOCUMENTO N° 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

Diretor de 	perfiente 
Ricardo Carpes Esteris 

AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 

R$ 

EM 

( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 

EM 

TOTAL 0,00 

LÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 444,00 

•••,....11,1111.1,1 IMO 	.• •••• .1 	 lal/LI.I• II • •.• 

Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 525253 
DATA DE EMISSÃO: 14/06/2021 

Órgão 
Unidade 
Função 

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
: 01 - LEGISLATIVA 

Dados do Credor: 
N° Credor 	:137012 	CPF :00242729061 
Nome 	: ALÉCIO SILVEIRA DA SILVA SELLA 
Endereço 	: AV. FLORES DA CUNHA 

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Município 	: CARAZINHO-RS CEP: 
Dotação : 01.01.01.031.2001.2005.3339093000000.0001 Banco/Ag./Conta 
Elemento : 	3.3.9.0.93.00.00.00 Telefone 	: 9998-4474 Fax 	: 

INDENIZACOES E RESTITUICOES 
Recurso : 0001 - LIVRE Empenho N° Valor do Empenho 
Processo : 215/2021 444,00 
Emissor : FABIANO SANTIAGO PEREIRA 

Dados da Ordem de Pa amento — 
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 
3339093010300 INDENIZACAO POR LOCACAO DE VEICULOS DE SERVIDORES 

VALOR 
444,00 

ANULADO 
0,00 

PAGO 
0,00 

SALDO 
444,00 

Ref. Nota Fiscal n°: S/N, de 14/06/2021 444,00 0,00 0,00 444,00 

TOTAL DA ORDEM 444,00 

SALDO ANTERIOR 444,00 

OUTRAS ORDENS 0,00 

VALOR RESTANTE 0,00 

OBSERVAÇÕES: 
VLR. REF. PAGTO. RESSARCIMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIAS 01 E 02 DE JUNHO, 592 KM, CFE. SOLICITAÇÃO, TERMO COMPROMISSO, 

RELATÓRIO E DEMAIS COMPROVANTES 



QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

     

     

3.3.3.9.0.93.01.03.00- INDENIZACAO POR LOCACAO DE VEICULOS DE SERVIDORES 
592,00 
	

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
(VLR. REF. PAGTO. RESSARCIMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIAS 01 E 02 DE JUNHO, 592 
KM, CFE. SOLICITAÇÃO, TERMO COMPROMISSO, RELATÓRIO E DEMAIS COMPROVANTES) - (Unidade: UNIDADE) 

 

0,75 444,00 

DESTINO: 

 

TOTAL 

 

444,00 

     

RESUMO VLR. REF. PAGTO. RESSARCIMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIAS 01 E 02 DE JUNHO, 592 
KM, CFE. SOLICITAÇÃO, TERMO COMPROMISSO, RELATÓRIO E DEMAIS COMPROVANTES 

VálI•111,111,1, 	V.••••••11 	 ••••/,111,1,.1.11•• I I I •.• 

Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

NOTA DE EMPENHO N°: 000215 
DATA DE EMISSÃO: 14/06/2021 

TIPO: ORDINÁRIO 
89.965.222/0001-52 

Orgão 
Unidade 
Função 

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
: 01 - LEGISLATIVA 

Dados do Credor: 
N° Credor 	: 137012 	CPF 	: 002.427.290/61 
Nome 	: ALÉCIO SILVEIRA DA SILVA SELLA 
Endereço 	: AV. FLORES DA CUNHA, 500 

Subfunção : 031 - ACAO LEGISLATIVA Município 	: CARAZINHO-RS 	CEP : 99500000 
Programa : 2001 - AÇÃO LEGISLATIVA Telefone 	: 9998-4474 	Fax : 
ProyAtiv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica : 	3.3.3.9.0.93.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 	SEQ. DO EMPENHO N° 568501 

INDENIZACOES E RESTITUICOES 
Recurso : 0001 - LIVREI O - Não se aplica AUTORIZAÇÃO N° 452899 	 PROC. ADMIN (P.A.) : 

Reduzido : 34598 
Valor Orçado 1.000,00 Saldo Anterior 1.000,00 

Licitação : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000- NÃO SE APLICA Valor Empenhado 	444,00 Saldo Atual 	 556,00 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

EMP NHADO E CONFERIDO 

DATA 	 / 	/ 

CHEQUE N° 	 DATA 

BANCO N° 
-.....) 

À 

• 11/4fY Contador 

,e 3 	i.d. o 

rNia\---SL- 
Presidente 

Janete 
Legislativo 

Ross de Oliveira 

AGENTE FINANCEIRO  

DOCUMENTO N° 

Diretor de Exp..iente 
Ricardo Carpes Esteris 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 
R$ 
EM 

( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 
EM 

   

CREDOR CREDOR 



horas 
Banco Itaú - Comprovante de Pagamento 

TED C — outra titularidade 
Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES 

Dados da conta debitada: 
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

Agência: 9209 	 Conta corrente: 10809 - 2 

Dados da TED: 
Nome do favorecido: ALECIO SILVEIRA DA SILVA SELLA 

CPF/CNPJ: 00000242729061 

Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D - ISPB 92702067 

Agência: 0518A0 BORGUETTI 
Conta corrente: 3501395907 

Valor da TED: R$ 444,00 
Finalidade: CREDITO EM CONTA 

Informações fornecidas pelo pagador: 

Controle: 169961223000027 

TED solicitada em 24/06/2021 às 11:57:08 via Sispag. 

Autenticação: 

1BE6413551AB1C75A550750F4317592646C2F7E4 

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais 
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe  não ficar satisfeito com 
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722 



Carazinho, 09 de junho de 2021. 

Ilma. Sra.: 
JANETE ROSS 
Presidente da Câmara Municipal 

Venho pelo presente solicitar ressarcimento das despesas de viagem a Porto 

Alegre, entre os dias 01 e 02 de junho, conforme Art. 6° da resolução 350/2019. 

BREVE RELATO: 

No dia 01 de junho, por volta das 08h, me desloquei a Porto 

Alegre, retornando para Carazinho dia 02 de junho em torno de 21h, após 

cumprir agenda previamente mareada conforme protocolo n°. 31671, que, em 

virtude da negativa de deslocamento do veículo oficial da Câmara, fui com 

veículo próprio, VW Saveiro, ano 2020, placas IZL 4F73, após autorização via 
protocolo n°. 31675. 

Conforme Art. 6° da resolução 350/2019, segue em anexo fotos 

do hodômetro do painel do veículo acima referido marcando a kilometragem 
percorrida: 

Saída 01/06 - 35.873 

Retorno 02/06 - 36.465 

Percorrido 592 km. 

Diante do exposto venho requerer junto a Câmara Municipal os 

valores de ressarcimento por kilometro rodado conforme valores abaixo. 

Km rodados 592 x R$ 0,75 = R$ 444,00 

Total ressarcimento R$ 444,00 



Segue conta bancaria para deposito dos valores acima solicitados 

Banco: BANRISUL 

Agência: 0518 

Conta: 35.013959.0-7 

ai 

6MP 2iç 
/ 

AL 	10 SIL RA DA SILVA SELLA 

VEREADOR PP 



• 
° ^ 

_ 

ar. 



- 



°g% (-ràcíj3 

01/06 - 9aoictig 
Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB 
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA 

CNPJ: 32.161.500/0001-00 
DFE: 0010007002162254715405800E7D6 
Placa do veiculo: IZL4F73 

Praca: P7 - Victor Graeff Faixa:02 Sul 
Arrecadador:51339 	01,06.2021 08:32:34 
Classe: 01 Valor:R$ 4,70 Dinheiro 
Recibo: IL8K101AK1EE 
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT) 
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00 
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento 

fiscal equivalente, acesse o portal 
www.ccrviasul.com.br  em ate 7 dias 

Documento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB 
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA 

CNPJ: 32.161.500/0001-00 
DFE: 0010006003162255003804624E945  
Placa do veiculo: IZL4F73 

Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:03 Sul 
Arrecadador:51045 	01.06,2021 09:20:38 
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro 
Recibo: MMOIH41AK1T2 
Tributos: Vir. estira. 18,24% (Fonte:IBPT) 
Recebido: 4,70 Troco: R$ 0,00 
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento 

fiscal equivalente, acesse o portal 
www.ccrviasul.com.br  em ate 7 dias 

di06 - (PG49 

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB 
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA 

CNPJ: 32161.500/000i - 00 
DFE: 0010005003162255587803456E1500 
Placa do veiculo: IZL4F73 

Praca: P5 - Paverama Faixa:03 Sul 
Arrecadador:51677 01.06,2021 10:57:58 
Classe: 01 Valor:R$ 4,70 Dinheiro 
Recibo: N7EN501AK1RR 
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT) 
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0,00 
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento 

fiscal equivalente, acesse o portal 
www.ccrviasul.com.br  em ate 7 dias 

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB 
Cone. das Rodovias Integradas do Sul SA 

CIIP3: 32.161,500/0001-00 
DFE: 001000400516225581161239960E2 
Placa do veiculo: I2L4F73 

Praca: P4 - Montenegro Faixa:05 Sul 
Arrecadador:51369 01.06.2021 11:35:16 
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Pinheiro 
Recibo: 00440C1AK2PJ 
Tributos: Vir. estiai. 18,24% (Fonte:IBPT) 
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0,00 
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento 

fiscal equivalente, acesse o portal 
www,cerviasul.coni.hr  em ate 7 dias 



Dpcumentp Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB 
Cok: das'Rodovias Integradas do Sul SA 

NPJ: 32.161.500/000r-00 
DEE: 001000401016226614035072i 
Placa do veiculo: XXX9999 

Praca: P4 - Montenegro Faixa:ie Norte 
Arrecadador:51352 	02.06.2021 16:16:46 
Classe: 01 Valor:R$ 4,70 Dinheiro 
Recibo: IT8I205AK581 
Tributos: Vir, estim. 18,24% (Fonte:IBPT) 
Recebido: 10;70 rrOCCE R$ 5.00 
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento 

fiscal equivalente, acesse o portal 
www.ccrviasul.com.br  em ate 7 dias 

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB 
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA 

CNPJ: -32.161.500/0001-00 
DFE: 00100050061622663272190170E3E7 
Placa do veiculo: IlL4F73 

Praca: P5 - Paverama Faixa:06 Norte 
Arrecadador:51375 02.06,2021 16:47:52 
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro 
Recibo: VNU5V05AK3AS 
Tributos: Vir. estim, 16,24% (Fonte:IBPT) 
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00 
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento 

fiscal equivalente, acesse o portal 
www,ccrviaSul.com.br  em ate 7 dias 

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB 
Cone, das Rodovias Integradas do Sul SA 

CNPJ: 32.161.500/0001-00 
DFE: 00100060061622669373221218664 
Placa do veiculo: IZL4F73 

Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:06 Norte 
Arrecadador:91617 	02,06.2021 18:29:33 
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro 
Recibo: LHPBM85AK3CS 
Tributos: Vir. estim, 18,24% (Fonte:IBPT) 
Recebido: 4,70 Troco: R$ 0,00 
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento 

fiscal equivalente, acesse o portal 
wmccrviasul.com.br  em ate 7 dias 

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB 
Cone. das Rodovias Integradas do Sul SA 

CNPJ: 32.161.500/0001-00 
DFE: 00100070041622674056050666C4E 
Placa do veiculo: IZL4F73 

Praca: P7 - Victor Graeff Faixa:04 Norte 
Arrecadador:59050 02,06.2021 19:47:36 
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro 
Recibo: SM95VC5AK2EP 
Tributos: Vir, estim. 18,24% (Fonte:IBPT) 
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00 
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento 

fiscal equivalente, acesse o portal 
torm.cerviasul.com,br em ate 7 dias 

02106 - Yaddg\s 	 ()/ 

avo6- 

02/ 	(2-901-41-9 



PAGUE-SE 
TESOURARIA 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

'PI 	0(p 	2ja ).-1 CHEQUE N' 

BANCO N' r 
DOCUMENTO N' 

DATA2,4 lablãoo 

AGENTE FINANCEIRO 

CONTADORIA GERAL 
EMPENHADO E CONF 

DATA 

Diretor de xpediente 
Ricardo Carpes Estaria 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 525314 
DATA DE EMISSÃO: 24/06/2021 

89.965.222/0001-52 
Órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL 
Dotação : 01.01.01.031.20012005.3339039000000.0001 
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso : 0001 - LIVRE 
Processo : 
Emissor : 

Dados da Ordem de Pagamento 
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 
3339039800000 HOSPEDAGENS 
Ref. Nota Fiscal n°: 0, de 24/06/2021 

Dados do Credor: 

Nome 	: BRUNO BERTE 
N° Credor :154701 	CPF : 01398678058 

Endereço : PATRIA 
Município : CARAZINHO-RS CEP: 
Banco/Ag./Conta 
Telefone 	: 	 Fax : 

Empenho N' 

228/2021 
Valor do Empenho 

160,00 

VALOR 
160,00 

ANULADO 
0,00 

PAGO SALDO 

160,00 0,00 
0,00 
0,00 

160,00 
160,00 

TOTAL DA ORDEM 160,00 
SALDO ANTERIOR 160,00 
OUTRAS ORDENS 0,00 

VALOR RESTANTE 0,00 
OBSERVAÇÕES: 

VLR. REF. PACTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS GAB DEPUTADO EDUARDO LOUREIRO E LUIZ MARENCO, PREVISAO 
SAIDA 12HORAS E RETORNO PREVISTO PÁRA 25 DE JUNHO A TARDE, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

Repasses 
Dados das Retenções 

TOTAL 0,00 
TOTAL 0,00 

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 160,00 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: ( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 
( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO R$ 
R$ EM 	 
EM 

CREDOR 
CREDOR 

loa. • 24-064031 0040 

1 via 



NOTA DE EMPENHO N°: 000228 
DATA DE EMISSÃO: 24/06/2021 

TIPO: ORDINÁRIO 
Dados do Credor: 

N° Credor :154701 	C Nome 	: BRUNO BERTE 
Endereço : PATRIA, 701 
Município : CARAZINHO-RS C 
Telefone : 	 F 

PROCESSO DE COMPRA Ne 000000 

AUTORIZAÇÃO hr 453563 
Valor Orçado 	

450.000,00 

SEQ. DO EMPENHO N 569049 

PROC. ADMIN (P.A.) : 
Saldo Anterior 

146.036,69 

PF : 013.986.780/58 

EP : 99500000 
az : 

Contador 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

órgão 	: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 2001 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERMOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso : 0001 - LIVRE 0 - Não se aplica 

Reduzido : 34595 
Licitação : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

89.965.222/0001-52 

Valor Empenhado 	160,00 Saldo Atual 	 145.876,69 
QUANT 

MATERIAL Ou SERVIÇO 
3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS 

1,00 HOSPEDAGEM 

(VLR. REF. PACTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS GAB DEPUTADO 
EDUARDO LOUREIRO E LUIZ MARENCO, PREVISAO SAIDA 12HORAS E RETORNO PREVISTO PÁRA 25 DE JUNHO 
A TARDE, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - 

VALOR UNITÁRIO 

160,00 

VALOR TOTAL 

160,00 

RESUMO: VLR. REF. PACTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS GAB 
DEPUTADO EDUARDO LOUREIRO E LUIZ MARENCO, PREVISAO SAIDA 12HORAS E RETORNO PREVISTO PÁRA 25 DE 
JUNHO A TARDE, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: 

TOTAL 160,00 
CONTADORIA GERAL 

DOCUMENTO hl* 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

Diretor de Expediente 
Ricardo Carpes Esteris 

RECIBO 

( 	) RECEBREMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: PARTE DO VALOR EMPENHADO  
R$ 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
EM 	 R$ 

EM 
CREDOR 

Emissor lusouza Data: 24/06/2021 Hora: 00:00:00 
	 CREDOR 

1. via 



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento 
TED C — outra titularidade 

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES 
Dados da conta debitada: 

Nome: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

Agência: 9209 	 Conta corrente: 10809 - 2 

Dados da TED: 
Nome do favorecido: BRUNO BERTE 

CPF/CNPJ: 00001398678058 
Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D - ISPB 92702067 

Agência: 0170AG - CARAZINHO 
Conta corrente: 3513896101 

Valor da TED: R$ 360,00 
Finalidade: CREDITO EM CONTA 

Informações fornecidas pelo pagador: 

Controle: 169961223000035 

TED solicitada em 24/06/2021 às 11:57:08 via Sispag. 

Autenticação: 

7AE4B6BAD525F7C92B528797C2DC86C3A185DBCF 

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais 
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe  não ficar satisfeito com 
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722 



TERMO DE COMPROMISSO PELO USO DE VEÍCULO PRÓPRIO 
RESOLUÇÃO 350/2019 

Pelo presente TERMO DE COMPROMISSO PELO USO DE VEÍCULO 
PARTICULAR, o Vereador BRUNO BERTE, brasileiro, solteiro, residente 
e domiciliado na Rua David Antunes Ribeiro, N°. 225, em 
Carazinho/RS, portador CPF 013.986.780-58, C.I. 3080298783, nos 
termos do que autoriza a Resolução 350/2019 de 26 de novembro de 
2019, art. 6°, assumo os seguintes compromissos e responsabilidades 
em relação ao uso cio veiculo particular, na falta da possibilidade de 
utilização de veiculo oficial. 

Inicialmente junto a este Termo cópias de documentos 
pessoais, ou seja, Carteira de Habilitação e Certificado de Propriedade 
do Veiculo. 

Em cumprimento ao que determina a Resolução n°. 
350/2019, DECLARO: 

que o veiculo FIAT/BRAVO Essence 1.8, ano fabricação 2014, 
modelo 2014 de cor cinza (cópia documentação em anexo) encontra-se 
revisado com todos os equipamentos de segurança válidos e em 
perfeitas condições de uso; 
II- 	que não há pontuação em minha Carteira de Habilitação que em 
impeça de dirigir; 
HL 	ter ciência de que o uso de outro veiculo que não o constante no 
item I e que está devidamente identificado na documentação anexa, não 
dará direito a indenização estabelecida no art. 6° da Resolução n°. 
350/2019. 
IV- ter ciência de que este termo de Compromisso tem prazo de 
validade de um ano. 
V- ter ciência de que este Termo de Compromisso é automaticamente 
extinto quando da troca de veiculo e extinção de meu mandato; 

Em cumprimento ao que determina a Resolução n°. 
350/2019, me OBRIGO a: 

I - manter o veículo em perfeitas condições de funcionamento e 
trafegabilidade, bem como possuir CNH vigente. 
II- utilizar o veiculo de locomoção em transporte próprio, caso o 
deslocamento seja individual, ou dos demais, para execução de tarefas e 
serviços, sejam quais forem os locais ou as estradas em que devam ser 
prestados; 
III - cumprir integralmente as prescrições contidas nesta Resolução, 
com relação ao uso do seu veiculo em serviço; 
serão minhas todas as responsabilidades sobre os encargos e despesas 
de manutenção e conservação do veiculo, sejam consertos, reformas, 
reposição de peças, óleo, lavagens, lubrificação, combustível, 
licenciamento, seguro, pedágio ou outros que sejam necessários para 



deixar o veiculo em perfeitas condições de uso, bem como o recebimento 
de multas por infração de trânsito, quaisquer indenização ou cobertura 
de riscos pessoais e contra terceiros, em caso de acidentes em que o 
veiculo esteja envolvido. 
IV- informar de imediato ao presidente, sempre que o veiculo, por 
qualquer motivo, for retirado de tráfego, bem como quando retornar ao 
mesmo; 
V- Não permitir que nenhuma outra pessoa dirija o veiculo. 

Carazinho, 23 de junho de 2021. 

UNO ;RTE 
VEREADOR PDT 
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Locamail RES: Solicitação de audiência 

CARAZI O 
RES: Solicitação de audiência 
Gab Luiz Marenco <gab.luizmarenco@al.rs.gov.br> 

vereadorbruno@camaracrz.rs.gov.br  
<vereadorbruno@camaracrz.rs.gov.br> 

23/06/2021 12:09 
' - 

- 

• • 

• --Q:zadõ Vereador Bruno Berté 

irmamos o agendamento da reunião para dia 25 de junho de 2021, às 10 horas, no gabinete parlamentar do 
gutado Estadual Luiz Marenco na Assembleia Legislativa, situada na Praça Marechal Deodoro, 101, sala 807. 

''liktenciosamente, 

inete Deputado Estadual Luiz Marenco 

:véreadorbruno@camaracrz.rs.gov.br  [mailto:vereadorbruno@camaracrz.rs.gov.br]  

natiada em: terça-feira, 22 de junho de 2021 21:46 
,..,Gab Luiz Marenco <gab.luizmarenco@al.rs.gov.br> • -, 

isu rsto: Solicitação de audiência 

'lfr'exado! 

, 
eMprimentando-o cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer 

—. 

 

Vasa excelência pelos relevantes serviços prestados em nosso Estado, motivo que nos leva ao 
ipqmestionável reconhecimento da importância de tê-lo como representante frente a Assembleia .. 

-,-A. 	
` isJativa do Estado do Rio Grande do Sul. Na oportunidade, gostaria de, conforme contato telefônico ''. 

'itt• 	' ',", tenor, confirmar o agenda mento da reunião com o Exmo. Sr. Deputado, para a data de 25 de junho 
na parte da manhã, com a sugestão de horário para as 1000hs, se possível, com a 

.z . 
..z.- 	„presença dos vereadores Bruno Berté - PDT e Valdoir Lima - PSDB, onde trataremos: k.•.. 	, 
4 

Projetos de interesse municipal na área da cultura. 

certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e colocamo-nos a 

ZÀ1s, ,posição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do município de Carazinho. 

h0 Berté 



Locamail :: Confirmação de audiência 

Confirmação de audiência 
Claudia dos Santos Soares <claudia.soares@al.rs.gov.br> 
vereadorbruno@camaracrz.rs.gov.br  
<vereadorbruno@camaracrz.rs.gov.br> 

22/06/2021 18:12 

  

CAR 

gs confirmando audiência no gabinete do Deputado Eduardo Loureiro com o Vereador Bruno Berté e o 
eádor Valdoir Francisco de Lima , nessa quinta- feira às 16h para tratar do programa de pavimentação e 

ricías locais do município de Carazinho. 

ia Soares 
sora Parlamentar 

'bete Dep Eduardo Loureiro 
2560/ 996433878 

o Outlook  para Android 



para a viagem a Porto Alegre conforme 
04, 

P, 	, , 
00, 	u5v, 

11(,90 31  4  
f 

Carazinho, 23 de junho de 2021 

N., 
I 

lima Sra: JANETE ROSS 
Presidente da Câmara Municipal 

Venho pelo presente solicitar adiantamento 
agenda descrita abaixo: 

1. IDENTIFICAÇÃO: 
Nome: Bruno Berté 
CPF: 013.986.780/58 
Cargo ou Função: Vereador 

2. DESCRIÇÃO DO OBJETIVO DA VIAGEM: 
24/06 - 12h saída para Porto Alegre 

24/06 - 16h - Audiência no gabinete do Dep. Estadual Eduardo Loureir ara tratar 
do programa de pavimentação e demandas locais do município de Carazinho. 

25/06 - 10h - - Audiência no gabinete do Dep. Estadual Luiz Marenco, para tratar de 
projetos de interesse municipal na área da cultura. 

2. DESTINO: 
( ) Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorização do Presidente da Câmara 
(X) Porto Alegre, mediante autorização do Presidente da Câmara 
( ) Fora do Estado, exceto Brasília, mediante autorização de maioria simples do 
Plenário da Câmara 
( ) Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da Câmara 

3. PERÍODO DE AFASTAMENTO: 
Saída: 24/06 às 12:00hs 
Compromisso: conforme agenda descrita acima 
mau l ou whatsApp. 
Retorno: 25/06 às 16:00 

Valor adiantamento R 360,00 

com as confirmações via e- 

 

Hospedagem R$ 160,00 
Alimentação R$ 200,00 

4. MEIO DE TRANSPORTE 
(X) Veiculo próprio, mediante autorização do Presidente e celebração de Termo 
de Compromisso, conforme art. 6° da Resolução 350/2019 
()Veículo da Câmara de Vereadores 
( ) Veiculo de empresa terrestre: ( ) Passagem ( ) Táxi ( ) Veiculo de empresa 
aérea 
( ) Outros: 	  

5. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE 



( ) Sim (X) Não 
Valor: R$ 

6 . CONTA BANCÁRIA PARA FINS DE DEPÓSITO DO VALOR DA(S) DIÁRIA(S) 
Banco: BANRISUL 
Agência: 0170 
Conta: 35.1389610-1 

runo B e 
VEREADOR —PDT 



Dados do Credor 
N° Credor :154701 
Nome 	: BRUNO BERTE 
Endereço : PATRIA 
Município : CARAZINHO-RS CEP: 
Banco/Ag./Conta 
Telefone 	: 	 Fax : 

CPF : 01398678058 

0,00 TOTAL 
TOTAL 0,00 

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 200,00 

PAGUE-SE 
TESOURARIA 

CONTADORIA GERAL 
EMPENHADO E CONFERIDO 

CHEGUE él• DATA 2, tiloWzoa DATA 4  / O /10 Li 
BANCO N• 

DOCUMENTO N' 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira i C 

Diretor de Expediente 
Ricardo Carpes Esteris 

AGENTE FINANCEIRO 
RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: ( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 
( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO R$ 
R$ EM 	/ 

CREDOR 
EM 

CREDOR 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 525315 
DATA DE EMISSÃO: 24/06/2021 

89.965.222/0001-52  
Órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL 
Dotação : 01.01.01.031.2001.2005.3339039000000.0001 
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Recurso : 0001 - LIVRE 
Processo : 
Emissor : 

Dados da Ordem de Pagamento 
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 
3339039410000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 
Ref. Nota Fiscal n°: 0, de 24/06/2021 

I
Valor do Empenho 

200,00 	I 

PAGO 
0,00 
0,00 

Empenho ?C 

229/2021 

VALOR 	ANULADO 
200,00 	 0,00 
200,00 	 0,00 

TOTAL DA ORDEM 
SALDO ANTERIOR 
OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 
OBSERVAÇÕES: 

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS GAB DEPUTADO EDUARDO LOUREIRO E LUIZ MARENCO, PREVISAO 
SAIDA 12HORAS E RETORNO PREVISTO PÁRA 25 DE JUNHO A TARDE, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

Repasses 
Dados das Retenções 

 

  

- 24-064021 0300 

SALDO 
200,00 
200,00 

200,00 
200,00 

0,00 
0,00 

1. via 



I
Valor Orçado 

I
Valor Empenhado 

450.000,00 I 

200,00 	I 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 

AUTORIZAÇÃO hl* 453565 
SEQ. DO EMPENHO hl 569050 

PROC. ADMIN (P.A.): 

I
Saldo Anterior 

I
Saldo Atual 

145.876,69 

145.676,69 

NOTA DE EMPENHO N°: 000229 
DATA DE EMISSÃO: 24/06/2021 

TIPO: ORDINÁRIO 
Dados do Credor: 

N° Credor :154701 	CPF : 013.986.780/58 Nome 	: BRUNO BERTE 
Endereço : PATRIA, 701 
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Telefone 	: 	 Fax : 

órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 2001 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso : 0001 - LIVRE O - Não se aplica 

Reduzido : 34595 
Licitação : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA  

89.965.222/0001-52 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À: ( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 

( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO R$ 
R$ EM 	 
EM 

CREDOR 
CREDOR 

DATA 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

	

QUANT 	
MATERIAL OU SERVIÇO 

	

1,00 
	

ALIMENTAÇÂO 
3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 

(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM PORTO ALEGRE EM AUDIENC IAS GAB DEPUTADO 
EDUARDO LOUREIRO E LUIZ MARENCO, PREVISAO SAIDA 12HORAS E RETORNO PREVISTO PARA 25 DE JUNHO 
A TARDE, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - 

VALOR UNITÁRIO 

200,00 

VALOR TOTAL 

200,00 

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS GAB 
DEPUTADO EDUARDO LOUREIRO E LUIZ MARENCO, PREVISAO SAIDA 12HORAS E RETORNO PREVISTO PÁRA 25 

DE JUNHO A TARDE, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: 
TOTAL 200,00 

TESOURARIA 
PAGUE-SE 

EMPE HADO E CONFERIDO 

4114,411 CHEGUE N' 	 DATA 

BANCO lir 
DOCUMENTO lir 

AGENTE FINANCEIRO 

Emissor lusouza Data: 24/06/2021 Hora: 00:00:00 

CONTADORIA GERAL 

redor 

1* via 



iviii:Z.LC,;;-•7, - 
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Protocolo rf 
Nora 

O 1 JUL. '10 

Res.. 
ASS.' 

Carazinho, 30 de junho de 2021. 

lima Sra. 
JANETE ROSS 
MD Presidente da Câmara Municipal 

Relatório de viagem e agenda: 

Ao cumprimentá-la cordialmente, venho através desta 

apresentar o relatório de viagem a PORTO ALEGRE/RS, realizada nos dias 24 

e 25 de junho de 2021, onde fomos eu, Bruno Berté e o Vereador Valdoir Lima, 

conforme autorização realizar agenda sob Protocolo n°. 31905/21. 

Dia 24/06 - 12h - Saímos de Carazinho com destino a Porto 

Alegre, chegando lá por volta das 15:45h, onde nos dirigimos a Assembleia 

Legislativa, onde fomos recebidos pelo Assessor Parlamentar Marcio Bosa, 

buscando apoio para o Projeto Pavimentar, convenio de pavimentação entre 

estado e município, tal como outras demandas de interesse da comunidade 

carazinhense. 

Apos nos dirigimos ao Hotel Embaixador para check in. 

Dia 25/06 - 10h. Retornamos a Assembleia Legislativa, para 

reunião no gabinete do Deputado Luiz Marenco para tratarmos de assuntos 

relativos à política pública cultural. 

Após o cumprimento das agendas previamente confirmadas, na 

parte da tarde, às 14h, fomos ao gabinete do Deputado Mateus Wesp para 

obter maiores informações sobre o programa Pavimenta RS. 

Sendo dessa forma, após o termino do compromisso, 

encerramos a agenda referente aos dias autorizados, retornando a Carazinho, 

chegando por volta das 21:30h. 



TÉ 
VEREADOR - PDT 

Em anexo comprovantes de visitas, consultorias e material 

publicado na mídia. 

HOTEL ALIMENTAÇÃO TOTAL 

ADIANTAMENTO R$ 160,00 R$ 200,00 

DESPESAS R$ 110,00 R$ 135,30 

RESSARCIMENTO RS 50,00 R$ 64,70 RS 114,70 



VI Und 	VI Total 

24,00 

4,00 

4,00 
003 

32,00 
Valor Pago 

3200, 

# Cód -escriçâo Qtd Un 
001 3. EUFFET LIVRE 

UM X 24,000 
002 3 REFRI LT 

1 	 UN X 4,000 
003 3 REFRI LT 

1 	 UN X 4,000 
OTO 	)TAL DE ITENS 
VALC. TOTAL RS 
FORI. OE PAGAMENTO 
Dinheiro 

Consulte pela Chave de Acesso em 
WWW sefaz. rs g ov.br/nfceiconsu ,,a  

4321 0637 2027 4700 0132 6500 1000 0024 5310 0007 5325 
CONSUMIDOR CPF: 013.986.780-58 

CONSUMIDOR 
NFC-e n° 000002453 Série 001 25/08/2021 13:2442 

Protocolo de Autorização: 143210916419720 
Data de Autorização 25/06/2021 13:24:51 

CNPJ: 09.588.149/0001-08 Irisa. Estadual: 096/3242644 

. 1462 Nota Fiscal de Venda ao Consumidor 
Série D-1 
Data da Emissãoça L2031 

Nome - 

Endereço 0139R(61-%058 

CNPJ: 37.202.747/0 1-32 MATR ICE RESTAURANTE LTDA 
LRG JO, 3 AM' 'IP!! OE ALBUQUERQUE 	. -PO - 

POR- 	At 	FIE. RS 90010-250 1 E .J6, 	..99 
DOCUM. O 	AR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR 	ONICA 

Operador : O 
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE Pai' SIMPLES 

NACIONAL 

T nute• -otais Ir0s(Lei Federal 12 741 7) R$ 6.11 
Atiat Automaçâo OFCe • - Emress 

1^  ,-- 
3392.3661  

Total Quant. Descrição das Mercadorias Preço 
Unitário piongon 5990 A 

Agrade cemos à Preferência TOTAL R$  
10 Tis. - 3x50 -1001 a 1500 - 10/2012- AIDF-RS 50003233152 
A.O.A - CNPJ 06.288.360/0001-17 - Insc. Est. 096/3033662 

TATIANA G. DE CORDOVA BASSO & CIA 
LTDA 

C3NPI: 9 I 880.6:33/00W -97 IE: 1 370044094 
9F J6 N ROC/OVIA SOle.diom - RS. Fone: 

5433/312266 

....1a.,1110 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 

aetrcin,ca 

OIL)E Ut.1 V.UNI! V.TOTAL 
000111002 ALMOCO 	 113, UN 	4 4o....  434,9 
01:! 	Itens 

rõtai R3 	 43.40 
FORMA DE PAGAMENTO 	 Valor Pago 
Cailae 	 43 40 

• ;n,IL• -, 	etiÇ;e: eJel 	 iBPT 

Número: 384877 Serie: 5 Emissão. 2410812021 13:11:52 
Via Consumidor 

Consulm 	Chá 	At.esso em 
t4difr,/,:com,uie 

43 -1  0601 680C 330013M7 	 3848 7710 0210 6774 

( 2:Ci:o 	13 

Elevo( • 
'4 • ' 

JON31UM11.10F I 
'.:!86 7018 

Con,s.uita vi•,•1 lelb:d de Cl 

s5 

N." 

S.S. PIZZARIA LTDA. 
Av. 'piranga, 712 
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA 

N° 20 	 ;Emitida em: 	 !Competência: 	Código de Verificação: : 	21 /1232 	 1 ! 25/06/2021 03:19:21 	25/06/2021 	6d558805 
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA 
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 	 Inscrição Municipal: 24385425 
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240 
PORTO ALEGRE 	 RS 
Telefone: 	 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br  

Tomador do(s) Serviço(s) 

CPF/CNPJ: 013.986.780-58 
BRUNO BERTE 
LUIS GUANELA, 154/ 3 - CENTRO Cep: 99500000 
Carazinho 
Telefone: 

Inscrição Municipal: 

RS 
Email: 

Discriminação do(s) Serviço(s) 

REFERENTE HOSPEDAGEM DE 24/06/2021 A 25/06/2021 
HOSPEDE: BRUNO BERTE 

Valor 	Aproximado dos Tributos. R$ 5,50(5 00%) 
Código de Tributação Municipal: 
90100100 

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 Descrição: 
9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residência, residence-service, suíte service, hotelaria 
maritima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço (o valor da alimentação e gorjeta, 
quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços)." 
Cod/Municipio da incidência do ISSQN: 	 Natureza da Operação: 
4314902/ Porto Alegre 	 1 — Tributação no município 

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional  

I Valor dos serviços: 	 R$ 110,00 
(-) Deduções: 	 R$ 0,00 
(-) Desconto lncondicionado: 	R$ 0,00 
(=) Base de Cálculo: 	 R$ 110,00 

R$ 110,00 	 (x) Alíquota: 	 0% 

i Valor dos serviços: 	 R$ 110,00 
(-) Descontos: 	 R$ 000  

(-) ISS Retido na Fonte: 
; Valor Liquido: 

(-) Retenções Federais: 	 R$ 0,00 
R$ 0,00 

R$ 0,00 (=)Valor do ISS: 

CSLL: R$ 0,00 
Retenções Federais: 
PIS: R$ 0,00 	COFINS: R$ 0,00 	1R:R$ 0,00 

Outras Informações: 
INSS: R$ 0,00 Outras retenções: R$ 0,00 

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de IPI. 

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda 
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS. 
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades 
Email: nfse@smtprefpoa.com.br  



o Bosa 
Asse r Parlamen r 

Assembleia 
Legislativa 
Estado do MJ—Grande do Sul 

   

Gabinete Deputado EDUARDO LOUREIRO 

DECLARAÇÃO 62/21 

Declaramos para os devidos fins que o Vereador Bruno Berte do 
município de Carazinho esteve no gabinete do Deputado Eduardo 
Loureiro no dia 24 de junho de 2021, no turno da tarde, solicitando 
apoio, para o projeto pavimentar, convênio de pavimentação entre 
estado e municípios. 

Porto Alegre, 24 de junho de 2021. 

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul - Praça Marechal Deodoro, 101 
Porto Alegre/RS - Cep 90010-300 — 80 Andar Sala 807. Fone: 051 3210 2560 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

Gabinete Deputado Luiz Marenco 

ATESTADO DE PRESENÇA 

Atesto para os devidos fins que o vereador Bruno Berte, inscrito no CPF 
013.986.780-58, do município de Carazinho, esteve no gabinete do Deputado 
Estadual Luiz Marenco, Praça Marechal Deodoro, 101 — Centro Histórico, Porto 
Alegre, para tratar assuntos relacionados a política pública da cultura. 

-e c" 
CíceroJTaÂ» cia Rosa 
Assessor parlamentar 



Assembleia 
Legislativa 

Estado do Ruo Grande do Sul 

ATESTADO DE COMPARECIMENTO 
GABINETE PARLAMENTAR DO DEPUTADO MATEUS WESP 

Atesto, para os devidos fins, que o senhor Bruno Berté, Vereador de 
Carazinho, inscrito no CPF 013.986.780-58, esteve presente neste Gabinete 
Parlamentar, no dia de hoje, tratando sobre o funcionamento do Programa Pavimenta 
RS. 

Porto Alegre, 25 de junho de 2021 

/L,L,C1.1;Vfli NEIVA DALCHIAVON 
Chefe de-Gabinete do Deputado Mateus Wesp 

Gabinete do Deputado Mateus Wesp PSDB 
Praça Marechal Deodoro, 101 70  andar/704 ---- Centro 90010-300 — Porto Alegre — RS 

Fone: (51) 3210-1868 --- Inateus.‘ves[YRalss.t.wv.br  



Banrisul 

Recibo de Pagamento 
NSU: 20210701000030452049 
Data: 01/07/2021 
Hora: 15:42:02 

ID Transação: 	 E9270206720210701184100030452049 
Situação da Operação: 

	
EFETIVADA 

Descrição: 
	

Ressarcimento viagem 
Valor: 
	

R$ 114,70 

Informações do Destinatário 
Nome: 	 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
CNP]: 	 89.965.222/0001-52 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Informações do Pagador 
Nome: 	 BRUNO BERTE 
CPF: 	 ***.986.780-** 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 



Dados do Credor: 
N° Credor :130879 	CPF : 94844771000 
Nome 	: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
Endereço : R MARQUES DO POMBAL 
Município : CARAZINHO-RS CEP: 
Banco/Ag./Conta 
Telefone 	: 54-99978-7172 	Fax : 

Empenho N' Valor do Empenho 

160,00 226/2021 

TOTAL 0,00 
TOTAL 0,00 

PAGUE-SE 
TESOURARIA 

Dados das Retenções 

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 160,00 

Diretor de Ex. ente 
Ricardo Carpes Esteris 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: ( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 

( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO R$ 
R$ Em 	 
EM 

CREDOR 
CREDOR 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 525310 
DATA DE EMISSÃO: 24/06/2021 

Órgão 
Unidade 
Função 
Proj/Ativ 
Dotação 
Elemento 

Recurso 
Processo 
Emissor 

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
: 01 - LEGISLATIVA 
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL 
: 01.01.01.031.2001.2005.3339039000000.0001 
: 3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
: 0001 - LIVRE 

Dados da Ordem de Pagamento 
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 
3339039800000 HOSPEDAGENS  
Ref. Nota Fiscal n°: O, de 24/06/2021 

VALOR 
160,00 

ANULADO 
0,00 

PAGO SALDO 

160,00 0,00 
0,00 
0,00 

160,00 
100,00 

TOTAL DA ORDEM 
SALDO ANTERIOR 
OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 

160,00 
160,00 

0,00 
0,00 

OBSERVAÇÕES: 

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS GAB DEPUTADO EDUARDO LOUREIRO E LUIZ MARENCO, PREVISAO 
SAIDA 12HORAS E RETORNO PREVISTO PÁRA 25 DE JUNHO A TARDE, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

Repasses 

E 	ENHADO E CONFERIDO 

411§14  A' 'A ile" 

CONTADORIA GERAL 

Contador DATA 	/  OG /  21)  Li  

Presidente Legislativo 
Janete Rosa de Oliveira 

CHEQUE W 	/Ia 

BANCO N' 1--
DOCUMENTO N' 

DATA 2)1106 /to ti 

AGENTE FINANCEIRO 

lusoun • 24.06-2021 0.0 

via 



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

NOTA DE EMPENHO N°: 000226 
DATA DE EMISSÃO: 24/06/2021 

TIPO: ORDINÁRIO 89.965.222/0001-52 
Órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 2001 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso : 0001 - LIVRE! O - Não se aplica 

Reduzido : 34595 
Licitação : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

QUANT 
MATERIAL OU SERVIÇO 

3.3.3.9.0.39.80.00.00. HOSPEDAGENS 
HOSPEDAGEM 

(VLR. REF. PACTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS GAB DEPUTADO 
EDUARDO LOUREIRO E LUIZ MARENCO, PREVISAO SAIDA 12HORAS E RETORNO PREVISTO PÁRA 25 DE JUNHO 
A TARDE, CEE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.). 

1,00 

Valor Empenhacfo 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 

AUTORIZAÇÃO N° 453561 
Valor Orçado 

450.000,00 

160,00 

SEQ. DO EMPENHO N° 569047 

PROC. ADMIN (P.A.) : 

Saldo Anterior 
146.396,69 

Saldo Atual 

VALOR UNITÁRIO 

160,00 

146.236,69 

VALOR TOTAL 

160,00 

Dados do Credor: 
N° Credor :130879 	CPF : 948.447.710/00 Nome 	: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
Endereço : R MARQUES DO POMBAL, 66 
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Telefone 	: 54-99978-7172 	Fax : 

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS GAB 
DEPUTADO EDUARDO LOUREIRO E LUIZ MARENCO, PREVISAO SAIDA 12HORAS E RETORNO PREVISTO PARA 25 DE 
JUNHO A TARDE, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: 

CONTADORIA GERAL 
EMPEN DO E CONF 

/P„ 	 CHEQUE tir 
• tador 

BANCO H' 
DOCUM. 

Presidente Legislativo 
Janete Rosa de Oliveira 

Diretor de Expediente 
Ricardo Carpes Estaria 

PAGUE-SE 

DATA 

TOTAL 160,00 

TESOURARIA 

DATA 

AGENTE FINANCEIRO 
RECIBO 

( 	) RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À: PARTE DO VALOR EMPENHADO  
R$ 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ EM 	/ 	/ 
EM 	/ 

CREDOR 

missa: losouza Data: 24/06/2021 Hora: 00:00:00 
	 CREDOR 

1* via 



itoms 
Banco Itaú - Comprovante de Pagamento 

TED C — outra titularidade 
Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES 

Dados da conta debitada: 
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

Agência: 9209 	 Conta corrente: 10809 .2 

Dados da TED: 
Nome do favorecido: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 

CPF/CNPJ: 00094844771000 
Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D - ISPB 92702067 

Agência: 0170AG - CARAZINHO 

Conta corrente: 3515111306 

Valor da TED: R$ 360,00 
Finalidade: CREDITO EM CONTA 

Informações fornecidas pelo pagador: 

Controle: 169961223000043 

TED solicitada em 24/06/2021 às 11:57:08 via Sispag. 

Autenticação: 
DDE4736A13E35566CA3ABCE6DC9369CA3C3412AF 

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demats 
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe  não ficar satisfeito com 
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722 



Carazinho, 23 de junho de 2021 

lima Sra: JANETE ROSS 
Presidente da Câmara Municipal 

Venho pelo presente solicitar adiantamento para a viagem 
agenda descrita abaixo: 

1. IDENTIFICAÇÃO: 
Nome: Valdoir Francisco de Lima 
CPF: 948.447.710-00 
Cargo ou Função: Vereador 

a Porto Alegre conforme 
cÃ¡,114  

Mt jA, Pj.toccv 	,/c/h. 
d iriNc;"-'414  

1 
2 3  "N. 47N  

2. DESCRIÇÃO DO OBJETIVO DA VIAGEM: 
24/06 - 12h saída para Porto Alegre 

24/06 - 16h - Audiência no gabinete do Dep. Estadual Eduardo Loureiro, para tratar 
do programa de pavimentação e demandas locais do município de Carazinho. 

25/06 - 10h - - Audiência no gabinete do Dep. Estadual Luiz Marenco, para tratar de 
projetos de interesse municipal na área da cultura. 

2. DESTINO: 
( ) Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorização do Presidente da Câmara 
(X) Porto Alegre, mediante autorização do Presidente da Câmara 
( ) Fora do Estado, exceto Brasília, mediante autorização de maioria simples do 
Plenário da Câmara 
( ) Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da Câmara 

3. PERíODO DE AFASTAMENTO: 
Saída: 24/06 às 12:00hs 
Compromisso: conforme agenda descrita 
mau l ou whatsApp. 
Retorno: 25/06 às 16:00 

Valor adiantamento R$ 360,00 

Hospedagem R$ 160,00 
Alimentação R$ 200,00 

acima com as confirmações via e- 

4. MEIO DE TRANSPORTE 
(X) Veiculo próprio, mediante autorização do Presidente e celebração de Termo 
de Compromisso, conforme art. 6° da Resolução 350/2019 
O Veiculo da Câmara de Vereadores 
( ) Veiculo de empresa terrestre: ( ) Passagem ( ) Táxi ( ) Veiculo de empresa 
aérea 
( ) Outros: 	  

5. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE 



( )"Sim (X) Não 
Valor: R$ 

6 . CONTA BANCÁRIA PARA FINS DE DEPÓSITO DO VALOR DA(S) DIÁRIA(S) 
Banco: BANRISUL 
Agência: 0170 
Conta:4~ 

3 Ç. ACP43.10- 

oir 
V EADO -PSDB 



23/06/2021 
	 Locamail RES: Solicitação de audiência 

RES: Solicitação de audiência 
Gab Luiz Marenco <gab.luizmarenco@al.rs.gov.br> 

vereadorbruno@camaracrz.rs.gov.br  
<vereadorbruno@camaracrz.rs.gov.br> 

23/06/2021 12:09 

ARAZINH-0 

1. 	9 

  

Bom dia! 
Prezado Vereador Bruno Berté 

Confirmamos o agendamento da reunião para dia 25 de junho de 2021, às 10 horas, no gabinete parlamentar do 
Deputado Estadual Luiz Marenco na Assembleia Legislativa, situada na Praça Marechal Deodoro, 101, sala 807, 

Atenciosamente, 

Gabinete Deputado Estadual Luiz Marenco 

De: vereadorbruno@camaracrz.rs.gov.br  [mailto:vereadorbruno@camaracrz.rs.gov.br]  

Enviada em: terça-feira, 22 de junho de 2021 21:46 
Para: Gab Luiz Marenco <gabluizmarenco@al.rs.gov.br> 

Assunto: Solicitação de audiência 

Prezado! 

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer 

Vossa excelência pelos relevantes serviços prestados em nosso Estado, motivo que nos leva ao 
inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo como representante frente a Assembleia 
Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul. Na oportunidade, gostaria de, conforme contato telefônico 
anterior, confirmar o agendamento da reunião com o Exmo. Sr. Deputado, para a data de 25 de junho 
do corrente ano, na parte da manhã, com a sugestão de horário para as 10:00hs, se possível, com a 
presença dos vereadores Bruno Berté - PDT e Valdoir Lima - PSDB, onde trataremos: 

- Projetos de interesse municipal na área da cultura. 

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e colocamo-nos a 
disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do município de Carazinho. 

Bruno Berté 



23/06/2021 	 Locamail :: Confirmação de audiência 

issunt 	Confirmação de audiência 
De 	Claudia dos Santos Soares <claudia.soares@al.rs.gov.br> 

vereadorbruno@camaracrz.rs.gov.br  
<vereadorbruno@camaracrz.rs.gov.br> 

22/06/2021 18:12 

Boa tarde!! 

Para 

CA ;1'Zil O 

Estamos confirmando audiência no gabinete do Deputado Eduardo Loureiro com o Vereador Bruno Berte e o 
vereador Valdoir Francisco deLima , nessa quinta- feira às 16h para tratar do programa de pavimentação e 
demandas locais do município de Carazinho. 

Att 

Claudia Soares 
Assessora Parlametitar 
Gabinete Dep Eduardo Loureiro 
32102560/ 996433878 

Obter o Outlook  para Android 



PAGO 
0,00 
0,00 

Repasses 
Dados das Retenções 

0,00 TOTAL 
TOTAL 0,00 

200,00 LÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 

ORDEM DE PAGAMENTO 
DATA DE EMISSÃO: 

Dados do Credor: 
N° Credor 	:130879 	CPF 
Nome 	: VALDOIR FRANCISCO 
Endereço 	: R MARQUES DO POMBAL 
Município 	: CAFtAZINHO-RS 	CEP: 
Banco/Ag./Conta 
Telefone 	: 54-99978-7172 	Fax 

Empenho N 

227/2021 

N°: 525311 
24/06/2021 

: 94844771000 
DE LIMA 

: 

Valor do Empenho 

200,00 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 

tie 	
54-33302322 

•••••444 

89.965.222/0001-52 
órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função 	: 01 - LEGISLATIVA 
Proj/Ativ 	: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL 
Dotação 	: 01.01.01.031.2001.2005.3339039000000.0001 
Elemento 	: 3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Recurso 	: 0001 - LIVRE 
Processo : 
Emissor 	: 

• Dados da Ordem de Pa amento 
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 
3339039410000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 
Ref. Nota Fiscal n°: 0, de 24/06/2021 SALDO 

200,00 
200,00 

OBSERVAÇÕES: 

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS GAB DEPUTADO EDUARDO LOUREIRO E LUIZ MARENCO, PREVISAO 
SAIDA 12HORAS E RETORNO PREVISTO PÁRA 25 DE JUNHO A TARDE, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

200,00 
200,00 

0,00 
0,00 

AGENTE FINANCEIRO 
RECIBO 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA REFERENTE Á: 

R$ 
EM 

CREDOR 

24.00-2021 00:00 

( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 
EM 

TOTAL DA ORDEM 
SALDO ANTERIOR 
OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 

1' via 

VALOR 	ANULADO 
200,00 	 0,00 
200,00 	 0,00 

CREDOR 

CONTADORIA GERAL 

TESOURARIA 

DATA  111  /  O ç%1  /  9'0  
CHEQUE R' DATA 

BANCO N' 
DOCUMENTO SP 

Diretor de xpediente 
Ricardo Carpes Esteris 

21101420Z, 

PAGUE-SE 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 



CONTADORIA GERAL 

TESOURARIA 

CHEQUE N' 

BANCO N' 
DOCUMENTO N' 

Presidente Legislativo 
Janete Rose de Oliveira 

AGENTE FINANCEIRO 

TOTAL 	 200,00 
PAGUE-SE 

CREDOR 
nossa: lusouza Data: 24/06/2021 Hora: 00.00:00 

1. via 

PROCESSO DE COMPRA NI° 000000 

AUTORIZAÇÃO N° 453562 
Valor Orçado 	

450.000,00 

Valor Empenhado 	200,00 

MATERIAL OU SERVIÇO 
3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 

1,00 ALIMENTAÇÃO 

(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS GAB DEPUTADO 
EDUARDO LOUREIRO E LUIZ MARENCO, PREVISAO SAIDA 12HORAS E RETORNO PREVISTO PÁRA 25 DE JUNHO 
A TARDE, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 
órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Subfunçâo : 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 2001 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso : 0001 - LIVRE I 0- Não se aplica 

Reduzido : 34595 
Licitação : 	Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

QUANT 

VALOR UNITÁRIO 

SEQ. DO EMPENHO N° 569048 

PROC. ADMIN (P.A.) : 
Saldo Anterior 

Saldo Atual 

200,00 

146.236,69 

146.036,69 

VALOR TOTAL 

200,00 

NOTA DE EMPENHO N°: 000227 
DATA DE EMISSÃO: 24/06/2021 

TIPO: ORDINÁRIO 
Dados do Credor: 

N° Credor :130879 	CPF : 948.447.710/00 Nome 	: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
Endereço : R MARQUES DO POMBAL, 66 
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Telefone 	: 54-99978-7172 	Fax : 

RESUMO: VLR. REF. PACTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS GAB 
DEPUTADO EDUARDO LOUREIRO E LUIZ MARENCO, PREVISAO SAIDA 12HORAS E RETORNO PREVISTO PARA 25 DE 
JUNHO A TARDE, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: 

RECIBO 
( 	) RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICAM, REFERENTE A: PARTE DO VALOR EMPENHADO  
R$ 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
EM 	 R$ 

EM 
CREDOR 



Carazinho, 30 de junho de 2021. 

CÂMARA  
Protocoíjlobn°121Nrü? 
Hora 

0 1 JUL.'Jon 

lima Sra. 
JANETE ROSS 
MD Presidente da Cãmara Municipal 

Relatório de viagem e agenda: 

Ao cumprimentá-la cordialmente, venho através desta 

apresentar o relatório de viagem a PORTO ALEGRE/RS, realizada nos dias 24 

e 25 de junho de 2021, onde fomos eu, Valdoir Lima e o Vereador Bruno Berté, 

conforme autorização realizar agenda sob Protocolo n°. 31905/21. 

Dia 24/06 - 12h - Saímos de Carazinho com destino a Porto 

Alegre, chegando lá por volta das 15:45h, onde nos dirigimos a Assembleia 

Legislativa, onde fomos recebidos pelo Assessor Parlamentar Marcio Bosa, 

buscando apoio para o Projeto Pavimentar, convenio de pavimentação entre 

estado e município, tal como outras demandas de interesse da comunidade 

carazinhense. 

Apos nos dirigimos ao Hotel Embaixador para check in. 

Dia 25/06 - 10h. Retornamos a Assembleia Legislativa, para 

reunião no gabinete do Deputado Luiz Marenco para tratarmos de assuntos 

relativos à política pública cultural. 

Após o cumprimento das agendas previamente confirmadas, na 

parte da tarde, às 14h, fomos ao gabinete do Deputado Mateus Wesp para 

obter maiores informações sobre o programa Pavimenta RS. 

Sendo dessa forma, após o termino do compromisso, 

encerramos a agenda referente aos dias autorizados, retornando a Carazinho, 

chegando por volta das 21:30h. 



Em anexo comprovantes de visitas, consultorias e material 

publicado na mídia. 

HOTEL ALIMENTAÇÃO TOTAL 

ADIANTAMENTO R$ 160,00 R$ 200,00 

DESPESAS R$ 110,00 R$ 106,80 

RESSARCIMENTO RS 50,00 R$ 93,20 R$ 143,20 

Nt 

• 



FORMA DE PAGAMENTO 
rhorielw, 

Valor Pago 
35 90 
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Numero 384876 Sera:. 5 Erni:55:1U 2410612021 13:11:01 
Via Cousumidor 

ConsJIte 
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Protocolo de autorização: 143210; 4541041 
Data de autorização: 24 rsl 	• 	:05 
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Mesa 33/Pedido 2647 	TOTVS CHEF (11) 3003 2111 
Aplicativo TONS FoodService 02,28.06 Serie 96728296 Valor 
aproximado dos tributos deste cupom R$ 7.64 FederaIR$ 7,46 
EstadualR$ 0,00 MunicipalFonte 18PT/empresometro.com.br  RS 
8F6CA7 

o 

dakuis ' 5 
	TATIANA G. DE CORDOVA BASSO & CIA 

LTDA 
CNPJ: 91.880.6330001-97 1E: 1370044094 
BR 386 SN RODOVIA Sciedade - RS, Fone' 

54338122GB 

D 	IIIQ Aux,I.j/ 	!VA," . 	C( 	 F.etronica 
i+10,3 pernbte 

CÓDIGO DESCRIÇA0 	 QTDE tIN VAJNIT V.TOTAL 
000110002 ALMOCO 	 1 ço UN 	35.90 	35.90 

Cid l'ci,delft,fis 	 1 
Valor Tota,  R$ 	 35,90 

40 
 CNPJ:32.339.781/0001-30 1E:0963759841 

SAUER E CIA LTDA 
DOUTOR MAURICIO CARDOSO, 49, MOINHOS DE 
VENTO, PORTO ALEGRE, RS 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica  

Item Codigo 	Descrição 	Otde 	Un VI.Unit V1,Total 

001 9001067 LINGUICA PARRILLERR DE CORDEIRO 

002 0001249 AGUA PRATA COM GAS 
003 9001060 PAO ARTESANAL 

Dtde, total de Itens 	 3 
Valor Total 	 42 90 
FORMA PAGAMENTO 	 VALOR PAGO R$ 
Cartão de Crédito 	 42,90  

Consulte pela Chave de Acesso em 
https:ffiwu sefaz,rs gov.brinfce/consulta 

4321 0632 3397 8100 0130 6500 1000 0036 9510 2583 9166 
CONSUMIDOR - CPF: 948.447.710-00 

null 

CNPJ: 37.202.747/0001-32 	
STAURANTE LTDA 

LRG JOAO AMORIM DE ALB QUERQUE, 30 CENTRO - 
PORTO ALEGRE - RS 90010-250 I.E.: 096/3814699 

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRÔNICA 

# 	
Cód Descriçâo Qtd Un VI Unit. VI Total 

001 1 8UFFET LIVRE 
1. 	 UM X 24,000 	 24,00 

002 3 REM LT 
1 	 UM X 4,000 	 4,00 

QTD. TOTAL DE ITENS 	
002 

VALOR TOTAL RS 	
28,00 

FORMA DE PAGAMENTO 	
Valor Pago 

Dinheiro 	
28,00 

Consulte pela Chave de Acesso em 

VlA/M. sef az . rs. g 
ov. brínfce/consulta 

4321 0637 2027 4700 0132 6500 1000 0024 5410 0007 5357 
CONSUMIDOR CPF: 948.447.710-00  

CONSUMIDOR 

NFC-e n°  000002454 Serie 001 25/0612021 13:26:41 

Protocolo de Autorizaçâo: 14321081 64301 25 

Data de Autorizaçâo 25/06/2621  13:27:03 

Operador : O 
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES 

NACIONAL 

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12 741/12). R$ 672 
MKM Automação • NECe 4.1 - 

1,00 UM x 28 00 
1,00 UM x 8Õ0 
1,00 KG x 6:90 

28.00 
800 
6:90 



Banrisul 

Recibo de Pagamento 
NSU: 20210701000030452309 
Data: 01/07/2021 
Hora: 15:42:50 

E9270206720210701184200030452309 
EFETIVADA 

Ressarcimento viajem 
R$ 143,20 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
89.965.222/0001-52 

BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
***.447.710-** 

BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

ID Transação: 

Situação da Operação: 
Descrição: 
Valor: 

Informações do Destinatário 
Nome: 
CNPJ: 
Instituição: 

Informações do Pagador 
Nome: 
CPF: 

Instituição: 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 

./J 



N°: 2021/1253 
NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA 

Emitida em: 	 1Competência: 	tCódigo de Verificação: 
25/06/2021 10:18:14 	25/06/2021 	fdbf92e6  
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA 
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 	 Inscrição Municipal: 24385425 
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep 90010240 
PORTO ALEGRE 	 RS 
Telefone: 	 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br  

Tomador do(s) Serviço(s)  1 
CPF/CNPJ: 948.447.710-00 
VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
COROADO, 786 - Santana Cep: 99550000 

1 Carazinho 
. Telefone: 

Discriminação do(s) Serviço(s) 

 

Inscrição Municipal: 

RS 
Email: 

I HOSPEDE VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
HOSPEDAGEM 

	

„,,Valor Aproximado dos Tributos. R$ 5,50_(5,00%) 	 
Código de Tributação Municipal: 
90100100 

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 Descrição: 
9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residência, residence-service, suíte service, hotelaria 
marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço (o valor da alimentação e gorjeta, 
quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços)." 
Cod/Municipio da incidência do'ISSQN: 	 Natureza da Operação: 
4314902/ Porto Alegre 1 —Tributação no município 

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional 

Valor dos serviços: R$ 110,00 Valor dos serviços: R$ 110,00 
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Deduções: R 0,00 
(-) Retenções Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00 
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (.) Base de Cálculo: R$ 110,00 
Valor Liquido: R$ 110,00 (x) Alíquota: 0% 

(..)Valor do ISS: R$ 0,00 

Retenções Federais: 
PIS: R$ 0,00 	COFINS: R$ 0,00 

        

IR: R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 	INSS: R$ 0,00 Outras retenções: R$ 0,00 

Outras Informações: 

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de IPI. 

 

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda 
Rua Siqueira Campos, 1300 - 40  andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS. 
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades 
Email: nfse@smtprefpoa.com.br  



Assembleia 
Legislativa 
Estado do Rio Grande do Sul 

   

Gabinete Deputado EDUARDO LOUREIRO 

DECLARAÇÃO 63/21 

Declaramos para os devidos fins que o Vereador Valdoir Francisco 
de Lima do município de Carazinho esteve no gabinete do 
Deputado Eduardo Loureiro no dia 24 de junho de 2021, no turno da 
tarde, solicitando apoio, para o projeto pavimentar, convênio de 
pavimentação entre estado e municípios. 

Porto Alegre, 24 de junho de 2021. 

e 

arcio B sa 
A s ssor Pa lamentar 

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul - Praça Marechal Deodoro, 101 
Porto Alegre/RS - Cep 90010-300 — 80 Andar Sala 807. Fone: 051 3210 2560 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

Gabinete Deputado Luiz Marenco 

ATESTADO DE PRESENÇA 

Atesto para os devidos fins que o vereador Valdoir Francisco de Lima, inscrito 
no CPF 948.447.710-00, do município de Carazinho, esteve no gabinete do Deputado 
Estadual Luiz Marenco, Praça Marechal Deodoro, 101 — Centro Histórico, Porto 
Alegre, para tratar assuntos relacionados a política pública da cultura. 

Cícero iputr da Rosa 
Assessor parlamentar 



Assembleia 
Legislativa 
Estacir) do Rio. Gra ode do Sul 

ATESTADO DE COMPARECIMENTO 
GABINETE PARLAMENTAR DO DEPUTADO MATEUS WESP 

Atesto, para os devidos fins, que o senhor Valdoir Francisco de Lima, Vereador 
de Carazinho, inscrito no CPF 948.447.710-00, esteve presente neste Gabinete 
Parlamentar, no dia de hoje, tratando sobre o funcionamento do Programa Pavimenta 
RS. 

Porto Alegre, 25 de junho de 2021 

NE1VA DALCH1AVON 
Chefe de -Ga-E;inete do Deputado Mateus Wesp 

Gabinete do Deputado Mateus Wesp -- PSDB 

Praça Marechal Deodoro. 101 -- 7" andar/704 ....Centro 90010-300 Porto Alegre --- RS 

Fone: (51) 3210-1868 matetismesp(iiial.rs.gov.br  



TOTAL 0,00 

LíQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 763,00 

••••,•1•10,11,11, 	 •••,141SOMILIIIIIII ff,/ 

Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 525254 
DATA DE EMISSÃO: 16/06/2021 

89.965.222/0001-52 

Órgão 
Unidade 
Função 
Proj/Ativ 

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
: 01 - LEGISLATIVA 
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 

Dados do Credor: 
N° Credor 	:110690 	CNPJ: 04430331000112 
Nome 	: S OS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP 
Endereço 	: RUA PARECIS 
Município 	: NÃO INFORMADO-RS 	CEP: 

Dotação : 01.01.01.031.2001.2005.3339030000000.0001 Banco/Ag./Conta : 001 /0358-1 / 20277-0 
Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone 	: 54 33302572 	Fax : 54 33301823 

MATERIAL DE CONSUMO 
Recurso : 0001 - LIVRE Empenho N° Valor do Empenho 
Processo : 211/2021 763,00 
Emissor : 

Dados da Ordem de Pa amento _ 
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 
3339030040000 GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 

VALOR 
763,00 

ANULADO 
0,00 

PAGO 
0,00 

SALDO 
763,00 

Ref. Nota Fiscal n°: S/N, de 16/06/2021 763,00 0,00 0,00 763,00 

TOTAL DA ORDEM 763,00 
SALDO ANTERIOR 763,00 
OUTRAS ORDENS 0,00 

VALOR RESTANTE 0,00 

OBSERVAÇÕES: 
VLR, REF, RECARGA EXT DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO GERAL, CFE, SOLICITAÇÃO DE EMPENHO 060/2021 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS 

Repasses 
	 Dados das Retenções 

TOTAL 	 0,00 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

411 

EMPENHADO 

II 

E CONFERID 

1 ..', 
DATA 	;--4  , 	0 G 	, 	2.9 2, 1 

CHEQUE N° 	C,5241'.  

BANCO N° 	Watt; 

i 	
DATA »4 i 06/ ZOZ, 

Á— — • ....v.....-Awer 
: onta—dor 

NIN 

DOCUMENTO N° 

.0 po  
Presidente Legislativo 

Janete Ross de Oliveira 

Diretor de 	pediente 
Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 
R$ 
EM 

( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 
EM 

CREDOR 
	 CREDOR 



763,00 TOTAL DESTINO: 

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

3.3.3.9.0.30.04.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 
EXTINTOR 
(BC 4KG) - (Unidade: UNIDADE) 

EXTINTOR 
(AP 10L) - (Unidade: UNIDADE) 

EXTINTOR 
(ABC 4KG) - (Unidade: UNIDADE) 

3,00 

3,00 

7,00 

55,00 

57,00 

61,00 

165,00 

171,00 

427,00 

RESUMO: VLR, REF, RECARGA EXT DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO GERAL, CFE, SOLICITAÇÃO DE EMPENHO 060/2021 
E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS 

,II,1111•111,411,1, 	re“.011,1111,•1111 	 ur-ta-11•• eigh, 

Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

	

NOTA DE EMPENHO N°: 	000211 

	

DATA DE EMISSÃO: 	08/06/2021 

	

TIPO: 	ORDINÁRIO 
89.965.222/0001-52 

Órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função 	: 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção : 031 - ACAO LEGISLATIVA 

Dados do Credor: 
N° Credor 	:110690 	CNPJ : 04.430.331/0001-12 
Nome 	: S O S EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP 
Endereço 	: RUA PARECIS, 85 
Município 	: NÃO INFORMADO-RS 	CEP : 99500000 

Programa : 2001 - AÇÃO LEGISLATIVA Telefone 	: 54 33302572 	Fax : 54 33301823 
Proj/Ativ 	: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.3.9.0.30.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N°000000 SEQ. DO EMPENHO N°568417 

MATERIAL DE CONSUMO 
Recurso 	: 0001 - LIVRE 1 O - Não se aplica AUTORIZAÇÃO N°452817 PROC. ADMIN (P.A.): 

Reduzido : 34592 
Valor Orçado 122.000,00 Saldo Anterior 93.625,21 

Licitação 	: 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000- NÃO SE APLICA Valor Empenhado 	763,00 Saldo Atual 	 92.862,21 
Emissor 	: LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

EMPENHADO 

49 

- 

I 	ih 

E CONi 

41' 

'ontador 

1 

i  

# 	
_ 

 

,. 

DATA 	 / 	/ 

CHEQUE N° 	 DATA 

BANCO N° 
DOCUMENTO NP 

(PrY45Lre.-sdente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

Diretor de Expe• ente 
Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 
R$ 
EM 

( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 
EM 

   

CREDOR CREDOR 



'tatá • heras 

 

Banco Ui:1 - Comprovante de Pagamento 
TED C — outra titularidade 

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES 
Dados da conta debitada: 

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

Agência:  9209 	 Conta corrente: 10809 -2 

Dados da TED: 
Nome do favorecido: SOS EXTINTORES LTDA EPP 

CPF/CNPJ: 04430331000112 

Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D - ISPB 92702067 

Agência: 0170AG - CARAZINHO 
Conta corrente: 0602749709 

Valor da TED: R$ 763,00 

Finalidade: CREDITO EM CONTA 

Informações fornecidas pelo pagador: 

Controle: 169961223000019 

TED solicitada em 24/06/2021 às 11:57:08 via Sispag. 

Autenticação: 
560EE3AE233F4FA3AE6F2F47FD18E47FB27D5D84 

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais 
localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe  não ficar satisfeito com 
a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722 



RECEBEMOS DE SUS EXTINTORES CARAZINII0 LTDA EPP OS PRODUTOSISERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO 

EMISSAO: 16/0612021 - DEST. i REM.: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARAZINHO - VALOR TOTAL: R$ 763,00 
NF-e 

N° 000006318 
SÉRIE 001 

DATA DL RLCÉBIMENII) IDENTIFICAÇÃO L. ASSINA DMA DO RECEBEDOR 

IDENTIFICAÇA0 DO 1,11 l'EN n- 

SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP 

RUA PARECIS, 85 - BROECKER - CEP:99500-000 
- CARAZINHO - RS 
TEL: (54)3330-2572 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

Illi 1 111 MEM 1011 111111 1 11 11 I I 111 Ni 
c iAvi, DE Acpsso 

4321 0604 4303 3100 0112 5500 	000 0063 1818 5696 0281 0 - ENTRADA 
I -SAÍDA 1 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c 

ou no sac. da Scfaz Autorizadora 
www.sosextintoresrs.com.br www.nfe.fazenda.gov.briportal N" 000006318 FL. 1 	/1 

SÉRIE 001 
NATUREZA DF OPERAÇÃO 

5102 - VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TI 

PRoT0001.0 DE AUTORIZAI:Lm DE Uso 

143210119968937 16/06/2021 17:19:52 
INSCRIÇÃO ESTADOS) 

025/0089165 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 1)0 SUBST TRIB CNP., 

04.430.331/0001-12 

NOME / RAZÃO SOCIAL 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARAZINHO 

CNPI I CPE 

89.965.222/0001-52 

DATA DA EMISSÃO 

16/06/2021 
ENDEREÇO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA i ENTRADA 

AV. FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO 99500-000 16/06/2021 
MUNICIPIO EONII / FAX UE INSCRIÇÃO ESTADUAL 110RA DA sAiDA 

CARAZINHO 3330-2322 RS 11:27:02 

FATURA 
PAG ENTO NUMERO AL 1R ORIGINAI VALOS DESCONTO  VALOR LIQUIDO 

    

DADOS DA FATURA 
	

6318 
	

763,00 
	

0,00 
	

763,00 

BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICEIS BASE CALC. ICMS SUBST. VALI/R DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 763,00 
VAI.()R DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DE.SP. ACESS. VAI.OR DO 'PI VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 763,00 

m7k0 SOLIAL FRETE POR CONTA 

0- REMETENTI 

CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF cspJ,CPF 

ENDEREÇO MUNICiP10 UF INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO Pnso BRUTO PESO LIQUIDO 

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS 

CÓDIGO DO 
PROD., SERV, 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO, SERVIÇO NO) SH CSOSN C EOP UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

VALOR 
DESCONTO 

BASE 
CÁLC. ICMS 

VALOR VALOR ALIOUOTAS 
tems I 	ns 

4 IRECARGA EXT ABC 4KG 31313009C 0102 5102 UN 7,0000 61,0000 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 	0,001 
39 I RECARGA EXT BC 4KG 	 13813009(1 010215102 1UN 	1 	3,00001 	55,00001 	165,001 	0,001 	0,001 	0,001 	0,0o 1 0,001 0,001 

147 'RECARGA EXT AP1OL 	 1 381300911 010215102 IUN 	1 	3,00001 	57,00001 	171,001 	0,001 	0,00 I 	0,001 	0,00 1 0,001 0,00 1 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
	 RESERVADO AO FISCO 

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123 19/12/2006. if 
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Rua Parecis, 85 - Bairro Broecker - Carazinho - RS - CEP 99500-000 
Fone (54) 3330-2572 - Fone/Fax: 3330-1823 - E-mail: sosextintores@gmail.com  

CNPJ 04.430. 	140001-12 

Cliente: 	Ina40.011/4 ril;(4;fif,t 1:41/ 

ICMS 025/0089165 

1~74 
Nome Fantasia: jranwidt„ Ál 

4,,b 
ttir149' 	 Código: 2q-s, 

E-mail: Fone: 333o ,2,32,.Z, 
Endereço: ily, ((hl/A 40j /0404M 
Bairro: 	 Cidade: 	it'il,°, 	CEP: qgs1a003 Estado: 

CNPJ: 	 INSC 	EST.: 	4tr4 
Contato: 	 Vendedor. 	an/ 
Solicitação de Serviços: 	ittl: 	 9,10,1 	í 03 _.,, Fone: 
Quant. ---,' DISCRINZT:' í-. 	 'vos -__ _____( Preço Unit. TOTAL 

04 _ Ilã 1 po 
(). 

014 AP‘ q; 
Ahip. 5 5 / 02 4510 

03 o? 	#1  # 	,,', jt1 I t I U O:  _,/ 
/ , 

l./  , , 

\ 
k \ , 

Não estão inclusas eventuais peças em caso de substituição 	SUB TOTAL W3/ ,9  
Condições de Pagamento: t01 30d i 	 TOTAL GERAL 
Prazo de Entrega: 
Validade deste Orçamento: 	 Carazinho  a, 6,..24  
Autorizado em 	/ 	/ 
Sobressalentes: Carimbo/assinatura do Cliente 

G. Patronato - 1' Via Branca (pic.): Cliente -2' Via Amarela(pic.): Talão 	5.001 a 8.000- 50x2 - 04/2020 



ANEXO "D" 
MEMORIAL DESCRITIVO DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO 

CIDADE/UF: CARAZINHO 	RS 

TELEFONE 1: 3330-2322 

1. DADOS DO PRÉDIO 

PROPRIETÁRIO: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARAZINHO 

ENDEREÇO: 	AV. FLORES DA CUNHA, 799 - CENTRO 

RESPONSÁVEL TÉCNICO' 

2, EXTINTORES 

b. Extintor de Espuma (ES) 

d. Extintor de Gt§SdrthReEb2) 

s.os• 11- 
a. Extintor de Água Pressurizada/GÁS (AP AG) 
c. Extintor de Pá Químico Seco (QPS) 

e. Extintor Sobre Rodas (Carroçável) 

Respo¼sáveI Técnico Proprietário 

CÓDIGO TIPO CAPACIDADE LocauzaçÃo FABRICANTE NÚM. EXTINTOR SELO INMETRO SELO EMPRESA DATA FABRIC. DATA TESTE DATA INSP. DATA VENCIMENTO 
1 BC 4KG CIRCULAÇÃO IMC 9379 244913628 23596 01/03/1995 30/06/2018 11/06/2021 01/06/2022 
2 BC 4KG SALA ESTAC. IMC 9322 244913629 23597 01/03/1995 30/06/2018 11/06/2021 01/06/2022 
3 ABC 4KG RECEPÇÃO KB 029095 244913630 23598 01/04/2007 30/06/2018 11/06/2021 01/06/2022 
4 ABC 4KG CIRCULAÇÃO KB 028544 244913631 23599 01/04/2007 30/06/2018 11/06/2021 01/06/2022 
5 ABC 4KG GARAGEM KB 028075 244913632 23600 01/04/2007 30/06/2018 11/06/2021 01/06/2022 
6 ABC 4KG GARAGEM KB 028440 244913633 23601 01/04/2007 30/06/2018 11/06/2021 01/06/2022 
7 ABC 4KG COZINHA KB 028468 244913634 23602 01/04/2007 30/06/2018 11/06/2021 01/06/2022 
8 BC 4KG CÂM. CIDADÃ KB 039061 244913635 23603 01/10/2009 25/06/2020 11/06/2021 01/06/2022 
9 ABC 4KG AUDITÓRIO KB 028557 244913636 23604 01/04/2007 30/06/2018 11/06/2021 01/06/2022 
10 ABC 4KG AUDITÓRIO KB 029027 244913637 23605 01/04/2007 30/06/2018 11/06/2021 01/06/2022 
11 AP 10L CIRCULAÇÃO KB 015026 244913638 23606 01/04/2007 30/06/2018 11/06/2021 01/06/2022 
12 AP 10L SALA ESTAC. KB 014831 244913639 23607 01/04/2007 30/06/2018 11/06/2021 01/06/2022 
13 AP 10L CÂM. CIDADÃ KB 021401 244913640 23608 01/10/2009 25/06/2020 11/06/2021 01/06/2022 

3. Unidades Extintoras Exigidas* 	  

6. Considerações' 	 

7. Convenções: 

4. Unidades Extintoras Existentes* 	  5. Revisão em 	 

1 



Recebimento pela Contabilidade: 	Data e Assinatura 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

AV. FLORES DA CUNHA, 799- CAIXA POSTAL 440 - FONE (54) 3330 2322 
site: www.camaracrz.rs.gov.br  - CEP 99.500-000 - CARAZINHO / RS 

CNPJ 89.965.222/0001-52 

CARAZINHO-RS 

 

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO N°. --> 

PROCESSO ADMINISTATIVO : 

060 Data: 08/06/2021 

EMPRESA: SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP 

ENDEREÇO: PARECIS, 85, BROECKER, CARAZINHO-RS, 99500-000 
CNPJ: 04 430 331/0001-12 

FONE: 54 3330 2572 

AGENCIA E CONTA PARA DEPOSITO: Agência: 

BOLETO BANCARIO Conta: 

Vencimento: 

QUANT MATERIAL OU SERVICO UNITÁRIO TOTAL 
3 RECARGA EXT BC 4KG 55,00 165,00 
3 RECARGA EXT AP 10 L 57,00 171,00 
7 RECARGA EXT ABC 4 KG 61,00 427,00 

TOTAL --> R$ 763,00 

DESTINO --> EXTINTORES DA CAMARA MUNICIPAL 

  

  

  

Anexo orçamentos.... 
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